
Výroční zpráva spolku Nugis Finem 

za rok 2022 
 

Rok 2022 byl v činnosti spolku stále ovlivněn koronavirovou pandemií – z toho důvodu jsme se opět 

věnovali zejména těm projektům, které bylo možné s ohledem na aktuální opatření realizovat. 

 

Třetí ročník Noci práva 
První velká událost v tomto roce byl třetí ročník Noci práva. Právě tato událost byla koronavirem 

ovlivněna nejvíce. Z toho důvodu se Noc práva letos konala stejně jako vloni pouze v onlinové 

podobě. Mezi 6. březnem 2022 a 13. březnem 2022 mohli tedy zájemci zhlédnout nahrané přednášky, 

a dokonce i divadelní představení. Mezi nejpopulárnější akce patřila debata s předsedy Nejvyššího 

správního soudu (naše pozvání přijali dva bývalí a jeden současný předseda Nejvyššího správního 

soudu – Josef Baxa, Michal Mazanec a Karel Šimka), debata s Janem Grolichem, hejtmanem 

Jihomoravského kraje, účastníky zaujala také přednáška na právní regulaci kryptoměn či přednáška 

o hromadném uprchlictví v kontextu války na Ukrajině. 

Do akce se zapojilo téměř 1.200 účastníků. 

 

Nakladatelská činnost 
 

V roce 2022 vydalo naše nakladatelství dvě nové knihy – učebnici Profesní etika právníků napsanou 

kolektivem autorů pod vedením doc. Martina Haply a Mgr. Tomáše Friedela a Příručku právní 

regulace cloudu z pera JUDr. Jakuba Klodwiga. 

Již tradičně jsme také pokračovali ve vydávání odborných časopisů Iurium Scriptum a Ratio Publica. 

Na našem blogu taktéž začal vycházet seriál článků o právním vzdělávání. 

 

Nostis a online kurzy 
 

Platforma Nostis nadále nabízela svůj obsah univerzitních online kurzů ve třech podobách – jako 

webovou aplikaci, jako mobilní aplikaci a také v podobě speciální aplikace vyvinuté pro nabízení 

kurzů odsouzeným ve výkonu trestu odnětí svobody. V roce 2022 jsme vyhodnocovali běh pilotního 

testování ve Vazební věznici a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno a Věznice Světlá nad 

Sázavou, které probíhalo v průběhu roku 2021, s Vězeňskou službou jsme vyjádřili vzájemný zájem o 

rozšíření kurzů do více věznic a o rozšíření nabídky kurzů. 



Finance 
Veškeré hospodaření spolku je jako každý rok patrné z transparentního účtu, na který je odkazováno 

z našich webových stránek. 

V krátkosti zde ovšem shrnujeme, že finanční hospodaření spolku bylo ziskové, a to konkrétně 

částkou 28.646,30 Kč. 

Příjmy spolku pocházely zejména ze sponzoringu od velkých subjektů (advokátní kanceláře, 

Univerzita Palackého apod.), a to v celkové výši 70.000 Kč. Příjmy od drobných dárců pak činily 5.488 

Kč. Spolek také měl drobné příjmy z podnikatelské činnosti, a to ve výši 4.000 Kč. Celkové příjmy 

spolku tedy činily 79.488 Kč. 

 

 

 

Oproti tomu náklady se dominantně skládaly z nákladů na domény a hostingy pro aplikace 

jednotlivých našich projektů ve výši 20.570 Kč, z výplaty finanční odměny výherci soutěže Iurium 

Scriptum Competition ve výši 15.000 Kč, z vývoje mobilních a webových aplikací (včetně webové 

aplikace festivalu Noc práva a Nostis) v celkové výši 9.299 Kč. Zbytek nákladů až do celkové výše 

50.841,70 Kč tvoří zejména administrativní náklady (účetní software, poplatek za dárcovský systém 

Darujme.cz apod.), náklady na organizaci Noci práva a jiné drobné položky. 

88%

7%
5%

Příjmy

příjmy ze sponzoringu

příjmy od drobných dárců

příjmy z podnikatelské činnosti



 

 

 

Další informace o nákladech a výnosech, stejně tak o majetku spolku plynou zejména z účetní 

závěrky, na kterou ve zbytku odkazujeme. 

 

5%

41%

30%

18%

6%

Výdaje

nákup techniky

domény a hostingy

vyplacení výher

mobilní a webové aplikace

ostatní


